– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

太陽國際資源有限公司
SUN INTERNATIONAL RESOURCES LIMITED

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：8029）

須予披露交易收購一匹馬

董事會欣然宣佈，於二零一四年五月七日，Sun Kingdom（本公司之間接全資
附屬公司）與賣方訂立收購協議，據此，賣方同意出售及Sun Kingdom同意收
購該馬匹之100%所有權及擁有權，總代價為4,500,000澳元（不包括商品及服
務稅）（相當於約32,670,000港元）。商品及服務稅須由Sun Kingdom支付，金額約
為49,500澳元（相當於約359,000港元）。

由於根據創業板上市規則第19.07條計算之一項適用百分比率超過5%，但少
於25%，根據創業板上市規則第19章收購事項，構成本公司一項須予披露交
易。

收購事項

董事會欣然宣佈，於二零一四年五月七日，Sun Kingdom（本公司之間接全資附
屬公司）與賣方訂立收購協議，據此，賣方同意出售及Sun Kingdom同意收購該馬
匹之100%所有權及擁有權，總代價為4,500,000澳元（不包括商品及服務稅）（相當
於約32,670,000港元）。商品及服務稅須由Sun Kingdom支付，金額約為49,500澳元
（相當於約359,000港元）。

– 2 –

收購協議

收購協議之主要條款列載如下：

訂約方

賣方： (1) Andrew Roberts
(2) Kel Wood
(3) Fesen Pty Limited
(4) Barry Pang
(5) John Bongiorno
(6) David Henderson
(7) Ross Herron
(8) Team Mcdonnell
(9) Tony Mitevski
(10) Paul McClure
(11) Robert McClure
(12) Pam Ferguson
(13) Aaron Oman
(14) Andrew Knight
(15) Gurmet Singh
(16) Tracy Vogel
(17) Bruce Stracey
(18) Merwan Salameh
(19) Patricia Lipman/Hamish McIntosh
(20) Keith Lowry
(21) Marcus Higgins
(22) John Kazzi
(23) Dinise Diamond

買方： Sun Kingdom

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，賣方為獨立第三方。

要旨

根據收購協議之條款，Sun Kingdom將向以下人士收購該馬匹之100%所有權及
擁有權：

(i) 25%，向Andrew Roberts收購；

(ii) 10%，分別向Kel Wood、Fesen Pty Limited及Barry Pang收購；

(iii) 5%，分別向 John Bongiorno、David Henderson、Ross Herron及Team Mcdonnell收
購；

(iv) 3%，向Tony Mitevskil收購；

– 3 –

(v) 2.5%，分別向Paul McClure、Robert McClure、Pam Ferguson及Aaron Oman收購；

(vi) 2%，分別向Andrew Knight及Gurmet Singh收購；及

(vii) 1%，分別向Tracy Vogel、Bruce Stracey、Merwan Salameh、Patricia Lipman/Hamish

McIntosh、Keith Lowry、Marcus Higgins、John Kazzi及Dinise Diamond收購。

先決條件

收購協議須待就該馬匹之生育能力及健康情況進行之血液取樣分析結果獲保
險公司信納後，方告完成。

代價

根據收購協議，該馬匹之所有權及擁有權之總代價為4,500,000澳元（不包括商品
及服務稅）（相當於約32,670,000港元）。商品及服務稅須由Sun Kingdom支付，金額
約為49,500澳元（相當於約359,000港元）。待達成先決條件後，Sun Kingdom將悉數
支付代價，付款期為收購協議日期起計 14日。

代價由收購協議訂約方經公平磋商後達成，已計及類似馬匹之市價。董事認為
收購事項之代價乃經公平磋商後達致，實屬公平合理。

終生繁殖權

根據收購協議，賣方可收購終生繁殖權（「該權利」）：(i)在該馬匹於配種期頭三
年，每年可為兩匹母馬配種；及 (ii)其後每年可為一匹母馬配種，代價為60,000

澳元（不包括商品及服務稅）。倘配種後未能受孕，賣方有權在下一季派替代母
馬接受配種。

該權利不可轉讓、並不賦予投票權，以及僅可為母馬配種。

購回條款

賣方有權購回該馬匹之一定權益百分比，價格為收購價全額4,500,000澳元（不包
括商品及服務稅）。

完成交易

待達成先決條件後，於簽署收購協議後 14日內，收購協議將完成。

– 4 –

該馬匹之資料

一匹棕色純種雄馬，二零零八年於愛爾蘭出生，父系Monsun，母系Desert Bloom

（即Fiorente）。該馬匹於二零一二年贏得威爾斯郡主錦標、於二零一三年贏得拿
督陳振南錦標及墨爾本盃。於二零一四年，該馬匹贏得聖佐治錦標及澳大利亞
盃。

收購事項之因由及禆益

本公司為投資控股公司。本集團主要從事提供電腦軟硬件服務、酒店經營及管
理服務、開採鐵礦石及礦物及馬匹育種及相關服務。

董事認為該馬匹之收購事項使本集團可從馬匹配種業務產生更多收益。

因此，董事認為收購協議之條款屬正常商業條款，誠屬公平合理，符合本公司
及股東之整體利益。

上市規則之涵義

由於根據創業板上市規則第19.07條計算之一項適用百分比率超過5%，但少於
25%，根據創業板上市規則第 19章，收購事項構成本公司一項須予披露交易。

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，以下詞彙具有下文所載之相同涵義：

「收購事項」 指 Sun Kingdom根據收購協議收購該馬匹之100%所有
權及擁有權權益收購協議

「收購協議」 指 Sun Kingdom與賣方就收購事項於二零一四年五月
七日訂立之買賣協議

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 太陽國際資源有限公司，於開曼群島註冊成立之
有限公司，其已發行股份於創業板上市

– 5 –

「代價」 指 4,500,000澳元（不包括商品及服務稅）（相當於約
32,670,000港元），即Sun Kingdom根據收購協議須支
付予賣方之總代價

「董事」 指 本公司董事

「創業板」 指 聯交所創業板

「創業板上市規則」 指 創業板證券上市規則

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「商品及服務稅」 指 商品及服務稅

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「該馬匹」 指 一匹棕色純種雄馬，二零零八年於愛爾蘭出生，
父系Monsun，母系Desert Bloom（即Fiorente）

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.08港元之普通股

「股東」 指 已發行股份

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「Sun Kingdom」 指 Sun Kingdom Pty Limited，一間於澳洲註冊成立之有
限公司，為本公司之間接全資附屬公司

「賣方」 指 以 下 各 方 之 統 稱：Andrew Roberts、Kel Wood、
Fesen Pty Limited、Barry Pang、John Bongiorno、
David Henderson、Ross Herron、Team Mcdonnell、
Tony Mitevski、Paul McClure、Robert McClure、
Pam Fe rguson、Aaron Oman、Andrew Knigh t、
Gurmet Singh、Tracy Vogel、Bruce Stracey、Merwan

Salameh、Patricia Lipman/Hamish McIntosh、Keith

Lowry、Marcus Higgins、John Kazzi及Dinise Diamond

– 6 –

「澳元」 指 澳元，澳洲法定貨幣

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「%」 指 百分比

承董事會命
太陽國際資源有限公司

主席
鄭丁港

香港，二零一四年五月八日

於本公告日期，董事會成員包括五名執行董事鄭丁港先生、鄭美程女士、李志
成先生、盧啟邦先生及呂文華先生；及三名獨立非執行董事陳天立先生、杜健
存先生及王志剛先生。

本公告乃遵照創業板上市規則提供有關發行人之資料，董事願就其共同及個
別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本
公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，並無誤導或欺詐成分，且概無遺
漏任何其他事實，致使本公告所載任何聲明或本文件產生誤導。

本公告將於登載日期起計不少於七天在創業板網站www.hkgem.com「最新公司
公告」頁內登載及刊登於本公司指定網站 http://www.sun8029.com/。

於本公告中，澳元金額已按1.00澳元兌7.26港元之匯率換算為港元。該等兌換僅
為方便讀者而作出，並不代表澳元金額已經、可能已經或可按該匯率或任何有
關日期之任何其他匯率換算為港元，反之亦然。